GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM

EDITAL Nº 13/2024/PM-CP4

ALTERA  O EDITAL N. 008/2024/PM-CP4, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 12, inciso V, do Regulamento Geral da
PMRO, aprovado pelo Decreto n. 12.722, de 13 de março de 2007, e ainda,

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar o quadro de vagas do Item 6.1 do Edital nº 009/2024/PM-CP4, de 19 de
setembro de 2024, passando a ter a seguinte disposição:

LOCAL
(Núcleo da DPE)

Endereço Quantitativo de militares

Alta Floresta RUA ESPÍRITO SANTO, Nº 3845, CENTRO 02

Alvorada do Oeste RUA MARECHAL DEODORO, Nº 4781, CENTRO 02

Ariquemes AV. JK, LOTE 05-B-1, QUADRA 06, SETOR
INSTITUCIONAL 02

Buritis RUA IBIARA, Nº 51, SETOR 03 02

Cacoal Rua Padre Adolf com Av. Cuiabá nº 2434 02

Cerejeiras Av. dos Estados, n° 2057, Centro 02

Colorado do Oeste AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO, Nº 4043, CENTRO 02

Costa Marques AV. MAMORÉ, Nº 1322, SETOR 2 01

Espigão do Oeste AV. SETE DE SETEMBRO, Nº 2090, CENTRO 02

Guajará-Mirim AV. MENDONÇA LIMA, Nº 1120 02

Jaru RUA RAIMUNDO CATANHEDE, Nº 1247, SETOR
02 02

Ji- Paraná AV. MARECHAL RONDON Nº 527, CENTRO 02

Edital 13 Retificação (0053206376)         SEI 0021.063091/2023-41 / pg. 1

Machadinho
D'Oeste

AV. DIOMERO MORAES BORBA, Nº 3181,
CENTRO 02

Nova Brasilândia RUA RUI BARBOSA, Nº 3505 A/B, SETOR 13 02

Ouro Preto do
Oeste RUA GONÇALVES DIAS, Nº 4168 BAIRRO UNIÃO 02

Pimenta Bueno RUA ALCINDA RIBEIRO DE SOUZA, Nº 585,
BAIRRO ALVORADA 02

Porto Velho
(Sede)

AV. GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, Nº 1722,
BAIRRO EMBRATEL 02

Porto Velho (Zona
Leste)

AV. JOSÉ VIEIRA CAULA, N°5371, BAIRRO
IGARAPÉ 02

Presidente Médici RUA CASTELO BRANCO Nº 2583, CENTRO 02

Rolim de Moura AV. ARACAJÚ, N° 5394, CENTRO 02

Santa Luzia AV. JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA, Nº 2438,
CENTRO 01

São Francisco do
Guaporé

AV. SÃO PAULO, ESQUINA COM RONALDO
ARAGÃO, CENTRO

01

São Miguel do
Guaporé

RUA PINHEIRO MACHADO COM AV.
PRESIDENTE VARGAS, Nº 176. 02

Vilhena AVENIDA LUIZ A. MAZZIERO, Nº 4320, BAIRRO
JARDIM AMÉRICA 02

TOTAL:
45

2. Alterar o Calendário de Atividades do Anexo I do Edital nº 009/2024/PM-CP4, de 19 de
setembro de 2024, passando a ter a seguinte programação:

ANEXO I

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

DATA EVENTO RESPONSÁVEL

18/09 a 08/10/2024 Inscrições Interessados

09 a 11/10/2024 Análise dos Títulos (Etapa única) Comissão/Subcomissão

14/10/2024 Divulgação do Resultado da Prova de Títulos Comissão

15 a 16/10/2024 Recursos Interessados

Edital 13 Retificação (0053206376)         SEI 0021.063091/2023-41 / pg. 2

21/10/2020 Divulgação do Resultado dos Recursos e Divulgação
do Resultado Final Comissão

Conforme
Decreto/Convocação

Entrega de documentos e assinatura do Termo de
Aceitação na Coordenadoria de Pessoal. Interessados

Conforme
Decreto/Convocação

Apresentação do servidor pronto para o serviço a
contar da  data de publicação do Decreto de

convocação

Coordenadoria de
Pessoal

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Quartel em Porto Velho, hora e data do sistema.

REGIS WELLINGTON BRAGUIN SILVERIO - CEL PM
Comandante-Geral da PMRO

Documento assinado eletronicamente por Regis Wellington Braguin Silverio , Comandante-Geral da
PMRO, em 27/09/2024, às 12:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0053206376 e o código CRC 7CA6E947.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0021.063091/2023-41 SEI nº 0053206376

Edital 13 Retificação (0053206376)         SEI 0021.063091/2023-41 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 13 Retificação (0053206376)